GLARC

Appenzell Innerrhoder Mannschaften
Appenzell Ausserrhoder Mannschaften
Blindner Mannschaften
Schaffhauser Mannschaften
St. Galler Mannschaften
Thurgauer Mannschaften
Zurcher Mannschaften

RANGLISTE 2019

Gewehr und Pistole nach der 3. Runde



Im Internet unter WWW.0mme-info.ch

Schiessdaten 2019:
4. Runde 01. - 30. September 2019
Final alle Mannschaften 09. November 2019

Gewehr: Gossau SA Breitfeld / Pistole: St. Gallen SA Weiherweid
Absenden: MZ Waldstatt

Rucksendungstermine der Standblatter:

Poststempel A Post

4. Runde 07. Oktober 2019

Statistisches zur OMM 2019:

Teilnehmende Vereine: 183

Aktiv Mannschaften 300 m 208

NW Mannschaften 300 m 30

Aktiv Mannschaften 50 m 42

NW Mannschaften 25m 5

Keine Resultatmeldung 300 m 4

Keine Resultatmeldung 50 m 2

Total Mannschaften 285

Standblattfarben: 1. Mannschaft weiss
2. Mannschaft rot
3. Mannschaft blau
1. Mannschaft J/JJ gelb

2. Mannschaft J/JJ gran



Rangliste 1. /7 2. / 3. / 4. Runde 2019

Kategorie 300m Aktive
Liga 01A
Rang Kanton Verein mNr 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. 4.Rd. Total
1. ZH Hori Schiessverein 1 1538 1541 1556 4635
2. ZH Oberwinterthur Standschitzen 1 1536 1538 1546 4620
3. Al Gonten Inf. Schitzenverein 1 1541 1539 1540 4620
4. SG Sargans Feldschutzengesellschaft 1 1530 1533 1549 4612
5. Al Clanx Schutzengesellschaft 1 1517 1537 1549 4603
6. SG Gams Schiitzengesellschaft Tell 1 1522 1531 1538 4591
7. GR Haldenstein Schitzengesellschaft 1 1517 1531 1530 4578
8. ZH Neumunster Standschiutzen 1 1526 1523 1521 4570
Liga 01B Gruppe 1
Rang Kanton Verein mNr 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. 4.Rd. Total
1. ZH Embrach-Lufingen Schitzenverein 1 1532 1526 1540 4598
2. ZH Kyburg Schiutzengesellschaft 1 1527 1524 1524 4575
3. TG Aadorf Vereinigte Schiitzen 1 1516 1520 1527 4563
4. Al Eggerstanden Schiitzenverein 1 1520 1526 1517 4563
5. AR Heiden Feldschitzen 1 1526 1521 1514 4561
6. SG Wittenbach Schitzengesellschaft 1 1508 1524 1526 4558
7. ZH Regensdorf-Watt Schutzengesellschaft 1 1512 1511 1504 4527
8. GR Castrisch Societad da tir 1 1506 1481 1480 4467
Liga 02B Gruppe 2
Rang Kanton Verein mNr 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. 4.Rd. Total
1. ZH Hinwil Schiitzengesellschaft Betzholz 1 1529 1508 1551 4588
2. ZH Salen Niederhasli Sportschiitzenverein 1 1533 1517 1521 4571
3. ZH Rafz Schitzengesellschaft 1 1526 1522 1520 4568
4. GR Felsberg Feldschitzenverein 1 1532 1518 1502 4552
5. ZH Zurich Schiitzengesellschaft der Stadt 1 1514 1527 1511 4552
6. Al Uli Rotach-Schwende Schitzenverein 1 1510 1511 1520 4541
7. ZH Marthalen Militérschitzenverein 1 1511 1513 1511 4535
8. ZH Uster Schitzengesellschaft 1 1504 1504 1501 4509
Liga 1.1 Gruppe 1
Rang Kanton Verein mNr 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. 4.Rd. Total
1. ZH Oetwil am See Militérschiessverein 1 1520 1507 1532 4559
2. Al Oberegg Feldschitzen 1 1526 1508 1512 4546
3. GR Laax-Falera Uniun da tir 1 1509 1515 1492 4516
4. SG Sennwald Schitzenverein 1 1499 1502 1515 4516
5. AR Schwellbrunn Feldschiitzen 1 1497 1506 1509 4512
6. SG Dietschwil Schiitzenverein 1 1507 1491 1511 4509
7. SG Quarten-Oberterzen Schiitzenverein 1 1510 1503 1490 4503
8. TG Fischingen Schitzengesellschaft 1 1504 1510 1483 4497
Liga 1.2 Gruppe 2
Rang Kanton Verein mNr 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. 4.Rd. Total
1. TG Arbon-Roggwil Télischiitzen 1 1524 1515 1541 4580
2. SG Mels Schiitzenverein 1 1518 1533 1513 4564
3. ZH Hori Schiessverein 2 1499 1520 1530 4549
4. SG Brunnadern Sportschiitzen Neckertal 1 1503 1511 1527 4541
5. ZH Oberwinterthur Standschiitzen 2 1515 1512 1512 4539
6. TG Bettwiesen Schitzengesellschaft 1 1512 1514 1504 4530
7. ZH Hinwil Schiitzengesellschaft Betzholz 2 1501 1516 1490 4507
8. Al Eggerstanden Schiitzenverein 2 1468 1493 1480 4441
Liga 1.3 Gruppe 3
Rang Kanton Verein mNr 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. 4.Rd. Total
1. SG Sargans Feldschutzengesellschaft 2 1519 1527 1529 4575
2. ZH llinau-Effretikon Schiesssportverein 1 1530 1518 1512 4560
3. GR Pontresina Schitzenverein 1 1520 1515 1513 4548
4. Al Brilisau VOS 1 1507 1500 1517 4524
5. TG Gachnang Tegelbach Schiitzen 1 1499 1486 1496 4481
6. SG Oberrindal Militarschitzenverein 1 1475 1517 1487 4479
7. ZH Kloten-Dietlikon Bettensee Schutzen 1 1490 1493 1493 4476
8. ZH Bulach Militarschiitzen 1 1480 1487 1465 4432
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1.4

Verein

Mosnang-Muhlriiti Sport

Ruschein Societad da tir Vorab
Clanx Schutzengesellschaft
Balterswil Ifwil Schiitzengesellschaft
Embrach-Lufingen Schiitzenverein
Hallau Schutzen

Niederbiren Militdrschitzenverein
Regensberg Schiessverein

2.1

Verein

Nesslau Schiutzengesellschaft
Haldenstein Schiitzengesellschaft
Tobel Schiitzengesellschaft
St.Gallen Feldschitzengesellschaft
Felsberg Feldschitzenverein
Uster Schiitzengesellschaft
Kyburg Schiitzengesellschaft
Salenstein Standschutzen

2.2

Verein

Chur Schitzengesellschaft der Stadt
Sedrun Tujetsch Uniun da triadurs
Gonten Inf. Schitzenverein
Wadenswil Schiitzenverein
Dlbendorf Stadtschiitzen

Wiesen Militarschiitzenverein
Sargans Feldschutzengesellschaft
Teufen Standschiitzen

2.3

Verein

Wartau Schitzenverein

Oetwil am See Militérschiessverein
Libingen Militéarschitzenverein
Rapperswil Stadtschitzen

Waldstatt Schitzengesellschaft
Haldenstein Schitzengesellschaft
Scopi Medel/Lucmagn Societad da Tir
Stein Schutzenverein

2.4

Verein

Altnau Schitzengesellschaft

Thayngen Feldschiitzen

Guntmadingen Feldschiitzengesellschaft
Monstein Schitzenverein

Waédenswil Schiutzenverein

Zurich Schitzengesellschaft der Stadt
Oberegg Feldschitzen

Krummenau SG Wilhelm Tell

2.5

Verein

Kaltbrunn Schitzenverein

Albula Sportschitzen

Wetzikon Schutzengesellschaft
Bertschikon Schitzengesellschaft
Steinegg Hirschberg Schiitzenverein
Mauren-Berg Schitzengesellschaft
Hettlingen Schiitzenverein
Regensdorf-Watt Schutzengesellschaft

2.6

Verein

Wettswil am Albis Feldschiitzenverein
Ettenhausen Feldschiitzen

Vial Sumvitg Societad da tir Vial
Dorflingen Schitzengesellschaft
Déanikon-Huttikon Schiessverein
Oberneunforn Feldschiitzengesellschaft
Ettenhausen Militarschiessverein
Wartau Schitzenverein

Gruppe 4
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Gruppe 5
mNr

1
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2

Gruppe 6
mNr

1

NRRRRRR

1. Rd.

1513
1504
1505
1503
1502
1471
1485
1474

1. Rd.

1520
1511
1459
1473
1485
1493
1476
1410

1. Rd.

1496
1498
1500
1495
1495
1458
1488
1473

1. Rd.

1490
1455
1480
1481
1457
1480
1459
1487

1. Rd.

1524
1490
1466
1487
1443
1453
1458
1405

1. Rd.

1490
1483
1465
1464
1473
1482
1447
1409

1. Rd.

1483
1481
1493
1443
1497
1458
1439
1378

2. Rd.
1522
1509
1501
1503
1495
1500
1497
1477

2. Rd.
1484
1505
1482
1482
1483
1471
1465
1429

2. Rd.
1493
1505
1473
1495
1470
1492
1457
1468

2. Rd.
1488
1483
1460
1467
1480
1452
1451
1462

2. Rd.
1501
1489
1472
1482
1489
1459
1416
1405

2. Rd.
1494
1502
1486
1493
1473
1471
1466
1432

2. Rd.
1509
1501
1485
1464
1460
1446
1456
1388

3. Rd.
1504
1514
1498
1495
1500
1492
1471
1460

3. Rd.
1517
1481
1508
1492
1478
1477
1468
1425

3. Rd.
1506
1491
1520
1487
1505
1504
1506
1456

3. Rd.
1479
1479
1470
1457
1464
1464
1484
1417

3. Rd.
1486
1503
1495
1445
1468
1480
1436
1340

3. Rd.
1500
1495
1491
1484
1493
1470
1460
1416

3. Rd.
1503
1489
1471
1473
1418
1457
1456
1402

4. Rd. Total
4539
4527
4504
4501
4497
4463
4453
4411

4, Rd. Total
4521
4497
4449
4447
4446
4441
4409
4264

4, Rd. Total
4495
4494
4493
4477
4470
4454
4451
4397

4. Rd. Total
4457
4417
4410
4405
4401
4396
4394
4366

4, Rd. Total
4511
4482
4433
4414
4400
4392
4310
4150

4. Rd. Total
4484
4480
4442
4441
4439
4423
4373
4257

4, Rd. Total
4495
4471
4449
4380
4375
4361
4351
4168
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2.7

Verein

Zuzwil Schiitzenverein

Langrickenbach Schitzenverein
Wallisellen Schiessverein

Tamins Schitzenverein
Waldkirch-Haggenschwil SV Ramschwag
Wangen Schiessverein

Winterthur Militarschiessverein

Tomils Schitzenverein

2.8

Verein

Buchs-Réfis Schitzengesellschaft
Oberwinterthur Standschiitzen

Davos Schiesssport

Bazenheid Militarschiitzenverein
llinau-Effretikon Schiesssportverein
Wilchingen Osterfingen Schitzenverein
Truttikon Militarschiitzenverein
Herisau Sége Schutzengesellschaft

3.01

Verein

Bachs Schiessverein

Stafa Schutzengesellschaft
Frauenfeld Stadtschitzen
Ruschein Societad da tir Vorab
Neumunster Standschitzen
Berschis Feldschiitzengesellschaft
Dietschwil Schiitzenverein
Homburg Schiitzenverein

3.02

Verein

Bissegg Schiitzengesellschaft
Dibendorf Stadtschiitzen
Neftenbach Standschitzen
Kornberg Feldschiitzenverein
Herisau Schiitzenverein
llinau-Effretikon Schiesssportverein
Balterswil Ifwil Schiitzengesellschaft
Schlatt Schitzenverein

3.03

Verein

Sent Societa da tregants
Oberburen-Niederwil Militarschiitzenverein
Hinwil Schitzengesellschaft Betzholz
Berneck Schutzengesellschaft
Ettenhausen Feldschiutzen

Regensberg Schiessverein

Balterswil Ifwil Schiitzengesellschaft
Alterswil-Egg Militarschitzenverein

3.04

Verein

Gais Sportschitzen

Buchs Militarschiessverein
Raperswilen Schitzengesellschaft
Wildhaus Militarschitzenverein
Thunbachtal Schitzen

St.Gallen Ochsenweid Schitzenverein
Kloten-Dietlikon Bettensee Schitzen
Laax-Falera Uniun da tir

3.05

Verein

Ried Inf. Schiitzenverein
Butschwil Schitzengesellschaft
Merishausen Schitzenverein

Herdern-Lanzenneunform Schiitzengesellschaft

Ottikon Schiitzengesellschaft
Altstatten-Stadt Schitzenverein
Mauren-Berg Schitzengesellschaft
Malans Schitzenverein

Gruppe 7
mNr

1
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Gruppe 8
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1
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1

Gruppe 3
mNr

1
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Gruppe 4
mNr

1
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3

Gruppe 5
mNr

1

PNR R R R

1. Rd.

1505
1500
1482
1487
1484
1464
1461

1. Rd.

1483
1490
1490
1479
1485
1449
1467
1457

1. Rd.

1426
1432
1457
1433
1424
1430
1434

1. Rd.

1474
1456
1459
1399
1435
1435
1396
1386

1. Rd.

1458
1425
1409
1398
1355
1314
1347

1. Rd.

1468
1413
1443
1412
1393
1383
1366
1331

1. Rd.

1485
1473
1471
1447
1450
1435
1436
1360

2. Rd.
1496
1500
1496
1462
1485
1464
1450

2. Rd.
1500
1486
1486
1493
1471
1469
1455
1427

2. Rd.
1474
1447
1449
1407
1464
1430
1441

2. Rd.
1460
1452
1441
1431
1401
1397
1363
1340

2. Rd.
1440
1463
1419
1421
1351
1322
1277

2. Rd.
1434
1478
1442
1357
1336
1322
1391
1312

2. Rd.
1469
1454
1424
1456
1423
1414
1391
1379

3. Rd.
1489
1464
1483
1495
1474
1469
1440

3. Rd.
1512
1489
1472
1473
1471
1500
1449
1450

3. Rd.
1450
1467
1422
1472
1423
1442
1398

3. Rd.
1465
1423
1428
1458
1433
1390
1368
1378

3. Rd.
1447
1400
1431
1416
1348
1322
1310

3. Rd.
1473
1465
1437
1378
1409
1412
1228
1337

3. Rd.
1476
1498
1452
1444
1437
1427
1384
1401

4. Rd. Total
4490
4464
4461
4444
4443
4397
4351

4, Rd. Total
4495
4465
4448
4445
4427
4418
4371
4334

4, Rd. Total
4350
4346
4328
4312
4311
4302
4273

4. Rd. Total
4399
4331
4328
4288
4269
4222
4127
4104

4, Rd. Total
4345
4288
4259
4235
4054
3958
3934

4, Rd. Total
4375
4356
4322
4147
4138
4117
3985
3980

4. Rd. Total
4430
4425
4347
4347
4310
4276
4211
4140
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3.06

Verein

Walenstadt Stadtschiitzen

Oberrindal Militarschitzenverein
Huttwilen-Nussbaumen Schiitzenverein
Salen Niederhasli Sportschiitzenverein
Schwellbrunn Feldschiitzen

Goldach Schitzengesellschaft
Weinfelden Schitzengesellschaft
Rheinwald Schitzenverein

3.07

Verein

Oberhallau Schiitzenverein
Untereggen Militarschiitzenverein
Oberwinterthur Standschiitzen
Laax-Falera Uniun da tir
Appenzell Schutzenverein

Wil Stadtschiutzen

Braunau Feldschitzengesellschaft
Andeer Schiessverein

3.08

Verein

Chur Schitzengesellschaft der Stadt
Brunnadern Sportschiitzen Neckertal
Wilchingen Osterfingen Schiitzenverein
Schmerikon Schiitzenverein

Mérwil Schitzengesellschaft
Matzingen-Stettfurt Schitzengesellschaft
Albula Sportschiitzen

Oberrindal Militérschutzenverein

3.09

Verein

Wil Stadtschiitzen

Thunbachtal Schitzen

Gachnang Tegelbach Schitzen
Domat-Ems Schiitzengesellschaft
Hirslanden Riesbach Inf. Schiessverein
Hefenhofen-Dozwil Schitzengesellschaft
Marthalen Militarschiitzenverein
Beringen Schitzengesellschaft

3.10

Verein

Gams Schitzengesellschaft Tell
St.Margrethen Schiitzenverein
Basadingen Freiw. Schiessverein

Vial Sumvitg Societad da tir Vial
Eggerstanden Schitzenverein
Niederbiren Militarschiitzenverein
Nesslau Schiitzengesellschaft
Huattwilen-Nussbaumen Schitzenverein

3.11

Verein
Hochfelden Schiessverein
Gachnang Tegelbach Schitzen

Laad-Nesslau Militérschiitzenverein "Speer"

Zurich Schiitzengesellschaft der Stadt
Frauenfeld Stadtschitzen

Waldstatt Schutzengesellschaft

Uli Rotach-Schwende Schitzenverein
Krinau Militarschiitzenverein

Gruppe 6
mNr 1. Rd.
1 1472
2 1437
1 1404
2 1443
2 1406
1 1357
1 1421
1 361
Gruppe 7
mNr 1. Rd.
1 1450
1 1436
4 1438
2 1437
1 1421
2 1422
1 1355
1
Gruppe 8
mNr 1. Rd.
2 1491
2 1464
2 1455
1 1433
1 1391
1 1416
1 1404
3 1349
Gruppe 9
mNr 1. Rd.
1 1480
1 1468
3 1430
1 1436
1 1415
1 1452
2 1402
1 1238
Gruppe 10
mNr 1. Rd.
2 1418
1 1402
1 1412
2 1411
3 1406
2 1387
2 1393
2 1371
Gruppe 11
mNr 1. Rd.
1 1483
2 1468
1 1476
3 1388
1 1347
2 1354
2 1351
1 632

2. Rd.
1488
1431
1450
1424
1456
1389
1180
1410

2. Rd.
1449
1414
1428
1424
1411
1378
1410

2. Rd.
1469
1438
1416
1404
1439
1400
1428
1289

2. Rd.
1474
1453
1460
1421
1426
1385
1375
1418

2. Rd.
1447
1454
1428
1423
1420
1426
1372
1363

2. Rd.
1493
1457
1449
1396
1388
1342
1219
1015

3. Rd.
1481
1471
1463
1430
1411
1364
1407
1463

3. Rd.
1461
1443
1421
1408
1431
1396
1382

3. Rd.
1492
1436
1438
1437
1418
1420
1376
1352

3. Rd.
1465
1463
1442
1430
1441
1432
1396
1196

3. Rd.
1445
1426
1437
1403
1401
1386
1355
1368

3. Rd.
1479
1440
1435
1426
1372
1396
1181

797

4. Rd. Total
4441
4339
4317
4297
4273
4110
4008
3234

4, Rd. Total
4360
4293
4287
4269
4263
4196
4147

4, Rd. Total
4452
4338
4309
4274
4248
4236
4208
3990

4. Rd. Total
4419
4384
4332
4287
4282
4269
4173
3852

4, Rd. Total
4310
4282
4277
4237
4227
4199
4120
4102

4, Rd. Total
4455
4365
4360
4210
4107
4092
3751
2444



Rangliste 1. /7 2. / 3. Runde

300m Nachwuchs
Nachwuchs

Arbon-Roggwil Télischiitzen
Bregaglia Societa Tiratori

Fischingen Schitzengesellschaft
Balterswil Ifwil Schiitzengesellschaft
Heiden Feldschitzen

Wil Stadtschitzen

Oberegg Feldschitzen

Wil Stadtschutzen

Mauren-Berg Schitzengesellschaft
Brunnadern Sportschiitzen Neckertal
Oberegg Feldschitzen

Kornberg Feldschutzenverein

Hinwil Schutzengesellschaft Betzholz
Hirslanden Riesbach Inf. Schiessverein
Balterswil Ifwil Schiitzengesellschaft
Bilach Militéarschutzen

Sargans Feldschutzengesellschaft
Oberrindal Militarschiitzenverein
Mauren-Berg Schitzengesellschaft
Diubendorf Arbeiterschutzenbund
Wadenswil Schiutzenverein

Hinwil Schiitzengesellschaft Betzholz
Libingen Militarschitzenverein
Winterthur Militérschiessverein
Dubendorf Arbeiterschutzenbund
Balterswil Ifwil Schiitzengesellschaft
Hinwil Schiitzengesellschaft Betzholz
Oetwil am See Militérschiessverein
Diubendorf Arbeiterschutzenbund

Kategorie
Liga
Rang Kanton Verein

1. TG

2. GR

3. TG

4. TG

5. AR

6. SG

7. Al

8. SG

9. TG
10. SG
11. Al
12. SG
13. ZH
14. ZH
15. TG
16. ZH
17. SG
18. SG
19. TG
20. ZH
21. ZH
22. ZH
23. SG
24. ZH
25. ZH
26. TG
27. ZH
28. ZH
29. ZH
30. ZH

Winterthur Militarschiessverein

Sportgeréte-Statistik nach Runden

3 . Runde
Sport
Ord/03
Randfeuerpistole
Freipistole
Ordonanzpistole
Ord/02
Total Teilnehmer

Anzahl Sportgerate

947
811
135
55
30

5
1983

3
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=

1. Rd.
914
885
888
876
873
889
859
866
857
866
843
836
857
858
832
801
811
834
805
842
792
790
796
791
736
718
707
896
708
739

2. Rd.
900
911
898
903
888
864
876
851
857
834
848
849
824
816
839
867
849
811
832
776
820
805
784
768
775
770
757
187
232

Resultat

177294
141818
24167
10333
5354
821
359787

2019

3. Rd. Total
1814
1796
1786
1779
1761
1753
1735
1717
1714
1700
1691
1685
1681
1674
1671
1668
1660
1645
1637
1618
1612
1595
1580
1559
1511
1488
1464
1083

940
739

2019
Schnitt

187.216
174.868
179.015
187.873
178.467
164.200



Sportgerate-Statistik nach Kantone

Kanton Al

3 . Runde
Sport

Ord/03

Total Teilnehmer
Kanton AR

3 . Runde
Ord/03

Sport
Randfeuerpistole
Ordonanzpistole
Freipistole

Total Teilnehmer
Kanton GR

3 . Runde
Sport

Ord/03
Randfeuerpistole
Freipistole
Ord/02

Total Teilnehmer
Kanton SG

3 . Runde
Sport

Ord/03
Randfeuerpistole
Freipistole
Ordonanzpistole
Ord/02

Total Teilnehmer
Kanton SH

3 . Runde
Sport

Ord/03
Randfeuerpistole
Freipistole

Total Teilnehmer
Kanton TG

3 . Runde
Ord/03

Sport
Randfeuerpistole
Freipistole
Ordonanzpistole
Ord/02

Total Teilnehmer
Kanton ZH

3 . Runde
Sport

Ord/03
Randfeuerpistole
Freipistole
Ordonanzpistole
Total Teilnehmer

Anzahl Sportgerate

94
35
129

41
36
13

92

137
83
10

236

234
203
39
16

499

41
30
10

86

191
123
44
10

377

282
228
19
18
17
564

Resultat

17677
6118

7265
6729
2318
172
174

25590
14699
1788
917
164

43809
35263
7158
3051
694
480

7645
5365
1780

877

33265
22911
7684
1892
1412
177

52933
39843
3439
3422
3076

2019
Schnitt

188.053
174.800

177.195
186.917
178.308
172.000
174.000

186.788
177.096
178.800
183.400
164.000

187.218
173.709
183.538
190.688
173.500
160.000

186.463
178.833
178.000
175.400

174.162
186.268
174.636
189.200
176.500
177.000

187.706
174.750
181.000
190.111
180.941



